[image: gerb]

ГЛАВА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2019 № 197

О внесении изменений в постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480

В целях приведения правовых актов Главы Колыванского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством и с учетом практической целесообразности
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480 «О Совете по инвестициям Колыванского района» следующие изменения:
1) пункты 1.1, 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Совет по инвестициям Колыванского района Новосибирской области (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом при Главе Колыванского района Новосибирской области в целях рассмотрения вопросов, связанных с формированием благоприятного инвестиционного климата, развитием на территории Колыванского района Новосибирской области инвестиционной и предпринимательской деятельности, а также вопросов по содействию развитию конкуренции между хозяйствующими субъектами в отраслях экономики Колыванского района Новосибирской области.
1.2. Деятельность Совета направлена на вовлечение предпринимателей и инвесторов в разработку и реализацию политики по привлечению инвестиций, общественную экспертизу инвестиционных проектов, рассмотрение инициатив бизнес - сообщества, согласование и координацию действий бизнеса и власти в вопросах улучшения инвестиционного климата, содействие развитию конкуренции в Колыванском районе Новосибирской области.»;
2) раздел 2 «Задачи Совета» дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Рассмотрение вопросов развития конкуренции на территории Колыванского района Новосибирской области и внедрения в Новосибирской области Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р.».
2. Приложение 2 к постановлению Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480 «О Совете по инвестициям Колыванского района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 14.12.2018 № 240 «О внесении изменений в Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480».
4. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области (Гильмутдинова Л.Ю.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».
5. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области Малого В.Ю.

Е.Г. Артюхов

Нестерова
51 494
Приложение
к Постановлению Главы Колыванского района
Новосибирской области
от 30.09.2019 № 197

«Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
Постановлением
Главы Колыванского района
Новосибирской области
от 01.11.2012 N 1480
[bookmark: Par96]
СОСТАВ
Совета по инвестициям Колыванского района
(далее - Совет)

	Артюхов
Евгений Геннадьевич
	-
	Глава Колыванского района Новосибирской области, председатель Совета;

	Румынская
Жанна Владимировна
	-
	 первый заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области (инвестиционный уполномоченный Колыванского района Новосибирской области), заместитель председателя Совета;

	Холкова
Светлана
Юрьевна

Малый
Владимир Юрьевич

Быкова
Светлана Валерьевна
	-

-

-
	главный специалист отдела экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области, секретарь Совета;
заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области;
заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области – начальник управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений;

	Васин
Виталий Сергеевич

	-
	заместитель Главы Администрации Колыванского района Новосибирской области – начальник Управления сельского хозяйства;

	Копылович
Людмила Ивановна
	-
	управляющий делами Администрации Колыванского района Новосибирской области;

	Гильмутдинова
Лариса Юльевна

	-
	начальник Управления правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района Новосибирской области;

	Шамшундинов
Анатолий Григорьевич
	-
	заместитель начальника управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, имущества и земельных отношений Администрации Колыванского района Новосибирской области;

	Нестерова
Елена Валентиновна
	-
	начальник отдела экономического развития и инвестиций Администрации Колыванского района Новосибирской области;

	Вепрева
Ирина Михайловна
	-
	Председатель Совета депутатов Колыванского района Новосибирской области (по согласованию);

	Кибаль
Галина Викторовна
	-
	начальник Управления финансов и налоговой политики Колыванского района Новосибирской области (по согласованию);

	Апатьев
Александр Ильич
	-
	директор закрытого акционерного общества «Скала» (по согласованию);

	Максимов
Максим Владимирович
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью Производственная компания «Невод» (по согласованию);

	Уськова
Елена Владимировна
	-
	индивидуальный предприниматель, общественный помощник Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новосибирской области по Колыванскому району (по согласованию).»

image1.jpeg